

Krönikan

#4 - Mellan år 1905-1907 (del 1)

Av Lars Carlsson



Tidigare krönikor har varit tematiska. Nu följer den kronologiska fortsättningen på Lars Carlsson historiska berättelse om fotbollen i Ängelholm. Vi startar år 1905.

Året är 1905, IF Göta har bildats och konkurrerar med de "finare pojkarna" i Engelholms Fotbollsklubb nr 1.

De stora klubbarna i landet spelar om det Svenska Mästerskapet men fotbollen i Sverige är i sin linda långt efter i utvecklingen i övriga Europa.

En landskamp mot närmsta grannen i Väster slutar nästan alltid med ett tvåsiffrigt nederlag.

Det är en traumatisk tid för landet Sverige.

Unionen med Norge

spricker detta år till Kung Oskars stora förtvivlan. Den 26 oktober detta år undertecknas den s.k. Karlstads-konventionen, som reglerar unionsupplösningen på ett fredligt sätt. En folkomröstning avgjorde slutgiltigt denna nästan 90-åriga konflikt. 368, 208 röstade emot och 184 för unionens bevarande.

De fotbollstörstande "ynglingarna" i "stan" visste säkert inte mycket om detta.

I Engelholms Tidning kunde man visserligen läsa om det inträffade men med tidningsläsningen var det säkert lite si

och så. I vilket fall som helst lär det inte ha påverkat deras vardag.

Hur ofta man spelade matcher under 1905 och 1906 är det svårt att ha en uppfattning om. Det är tunnsått med matchreferat i Engelholms Tidning. Detta betyder, naturligtvis inte, att "pojkarna" inte spelade fotboll. Det var väl snarare så att lokalpressen tyckte att det fanns viktigare saker att skriva om. Det enda referatet, som jag under denna period, hittar i Engelholms Tidning är det i tidigare krönika återgivna från den 10 april 1906, under rubri-

Hågade fotbollslag skickade ofta inbjudan till "täffling" i form av vykort. Vykorten pryddes då med en bild på det egna laget. På bilden ser vi Höganäs Bollklubb från den här tiden.

Bild från Bengt Irhammars privata samling



ken:

Fotbollssporten i Engelholm
"Sedan en tid tillbaka existerar tvänne fotbollsklubbar, Engelholms fotbollsklubb nr 1 och Götha, hvilka om söndagarna å Gröna Torg flitigt öfvat sig i den uppfriskande sporten. I går ägde täfflingen rum mellan klubbarna, hvilken resulterade i seger för Götha med 1 mål mot 0. Möjligt är att Engelholmsklubbarna komma att upptaga kampen med andra orters fotbollsklubbar, då inbjudan till täffling inkommit".

Det var troligtvis så det gick till. Hågade fotbollslag skickade

helt enkelt inbjudan till "täffling" i form av brev men oftare skickade man ett vykort. Vykorten pryddes då med en bild på det egna laget. Några vykort med inbjudan från perioden 1905-07 har jag inte funnit men på ett vykort daterat Helsingborg d. 12/10-09 kan man läsa följande:

"Får härmed hava äran utmana Edert 1: sta lag till en match å Eder bana Söndagen den 17 dennes. Om utmaningen mottages avresa vi kl. 8.50 och spela omedelbart efter framkomsten. Svar utbedes i telefon 1054 om Onsdagsafton mellan

klockan 1/7-7".

Vykortet har undertecknats av Axel Henckel, Stattena IF och framsidan pryds av Stattenalaget i sin IFK "Göteborgssliktrandiga" dress. Jag har också sett liknande vykort skickade av Höganäs Bollklubb och Engelholms IF.

Källor:

NST:s arkiv

Vykort från Bengt Irhammars privata samling.

Världens Nyheter, förlaget LÅSABRA 1980.